10/02/2022 08:37 PORTARIA Nº 472, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA Nº 472, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-472-de-9-de-fevereiro-de-2022-379397696 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/02/2022 | Edição: 29 | Seção: 2 | Página: 46

Órgão: Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos/Gabinete da Ministra

PORTARIA Nº 472, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022

A MINISTRA DE ESTADO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, no uso das

atribuições que lhe conferem o inciso II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e considerando o

disposto no § 7º do art. 3º do Decreto nº 9.893, de 27 de junho de 2019, resolve:

Art. 1º Designar Mauro Moreira de Oliveira Freitas, CPF: 462.606.680-15, da Associação Brasileira

do Cidadão Sênior - ABRACS, para exercer a função de Vice-Presidente do Conselho Nacional dos Direitos

da Pessoa Idosa - CNDI, no biênio 2021/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DAMARES REGINA ALVES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.